
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
   LІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ VІІІ ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 26 липня  2024 р.                          Стрий                                             № 2718
        
Про внесення змін  до Програми сприяння діяльності Відділу державного 
нагляду (контролю) у Львівській області Державної служби України з 
безпеки на транспорті на 2024 рік

Розглянувши лист Відділу державного нагляду (контролю) у Львівській 
області Державної служби України з безпеки на транспорті від 24.07.2024 № 
63249/631/24-24, з метою забезпечення заходів, пов’язаних із виконанням 
покладених завдань на Відділ державного нагляду (контролю) у Львівській 
області Державної служби України з безпеки на транспорті, керуючись ч.3 ст.91 
Бюджетного кодексу України, п. 22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Стрийська міська рада 
ВИРІШИЛА:

1.Внести зміни до Програми сприяння діяльності Відділу державного 
нагляду (контролю) у Львівській області Державної служби України з безпеки 
на транспорті на 2024 рік, що додається.

2. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л. Коваль) 
відповідно до затвердженої Програми забезпечити виділення субвенції з 
місцевого бюджету Відділу державного нагляду (контролю) у Львівській 
області Державної служби України з безпеки на транспорті.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови М. Дмитришина, депутатську комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку Стрийської 
міської ради (С. Ковальчук).

Міський голова                                                                            Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток
до рішення LI позачергової сесії 
Стрийської міської ради VIII 
демократичного скликання
від «26» липня 2024 року №2718

І. ПАСПОРТ

Програма сприяння діяльності Відділу державного нагляду (контролю) у 
Львівській області Державної служби України з безпеки на транспорті на 2024 
рік».

(назва програми) 

1. Ініціатор розроблення програми: Відділ державного нагляду (контролю) у Львівській 
області Державної служби України з безпеки на транспорті

2. Дата, номер документа 
про затвердження програми: №2603  від 30.05.2024р..

3. Розробник програми: Відділ державного нагляду (контролю) у Львівській області 
Державної служби України з безпеки на транспорті, виконком Стрийської міської 
ради

4. Відповідальні виконавці програми: Відділ державного нагляду (контролю) у 
Львівській області Державної служби України з безпеки на транспорті

5. Термін реалізації програми: ________2024 рік________

6. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми, тис. грн., всього, ________________970,0 тис. грн.______________
у тому числі:

6.1. коштів територіальної громади: _________970,0 тис. грн._____

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

           Програма  сприяння діяльності Відділу державного нагляду (контролю) у 
Львівській області Державної служби України з безпеки на транспорті (далі - Програма) 
спрямована на вирішення проблеми недостатнього фінансування з державного бюджету, яке 
ускладнює якісне виконання покладених на територіальний орган Укртрансбезпеки у 
Львівській області функцій щодо здійснення державного нагляду (контролю) за безпекою на 
транспорті. 

ІІІ. Мета Програми

Метою Програми є зниження в області рівня аварійності та ступеня тяжкості наслідків 
дорожнього транспортних пригод, зменшення соціально- економічних втрат від дорожньо-
транспортного травматизму, запровадження ефективної системи управління безпекою 
дорожнього руху для забезпечення захисту життя та здоров’я населення, а також створення 
безпечних комфортних умов руху транспортних засобів, пішоходів та інших учасників 
дорожнього руху на вулично-дорожній мережі.

Програма розроблена з метою покращення функціонування територіального органу 
Укртрансбезпеки у Львівській області, однією, із основних функцій якого є здійснення 
реалізації державної політики з питань безпеки на автомобільному транспорті загального 
користування, міському електричному та залізничному транспорті, державного нагляду 



(контролю) за безпекою на автомобільному, міському електричному та залізничному 
транспорті, збереження автомобільних доріг області під час виконання заходів нагляду та 
контролю за дотриманням перевізниками законодавства про автомобільний транспорт, в 
тому числі габаритно-вагових параметрів.

Для розв’язання проблеми покращення функціонування територіального органу 
необхідно дотримуватись принципів планування та послідовності, застосовувати цільове 
пріоритетне спрямування бюджетних коштів для вирішення першочергових завдань.

Серед основних шляхів покращення функціонування територіального органу є:
1. проведення контролю за додержанням перевізниками вимог законодавства про 
автомобільний транспорт, інших нормативно-правових документів в питань безпеки 
дорожнього руху, в тому числі габаритно- вагового контролю;
2. проведення заходів щодо удосконалення роботи з питань забезпечення безаварійної 
роботи транспортних засобів;
3. проведення заходів, спрямованих на забезпечення безпеки дорожнього руху;
4. надання практичної та методичної допомоги підприємствам, установам та 
організаціям у вирішенні питання забезпечення безпечного перевезення пасажирів та 
вантажів автомобільними дорогами загального користування.

Основними завданнями Програми в рамках функціонування Відділу державного 
нагляду (контролю) у Львівській області є:

- здійснення контролю за додержанням перевізникам вимог актів законодавства та 
інших нормативних документів з безпеки дорожнього руху;

- збереження автомобільних доріг шляхом проведення ефективних заходів проведення 
габаритно-вагового контролю;

- проведення заходів, спрямованих на забезпечення безпеки дорожнього руху
- удосконалення ведення обліку та аналізу даних про дорожньо-транспортні пригоди.

Реалізація Програми має на меті отримання протягом 2024 року позитивних результатів:
- збереження автомобільних доріг в області під час виконання заходів нагляду та контролю за 
дотриманням перевізниками габаритно- вагових параметрів.
- підвищення рівня правової свідомості та відповідальності учасників дорожнього руху;
- покращення безпеки дорожнього руху під час здійснення міжнародних перевезень 
пасажирів та вантажів автомобільним транспортом;
- підвищення рівня обізнаності населення щодо безпеки дорожнього руху та знання Правил 
дорожнього руху.



IV. Перелік завдань, заходів та показників міської програми
сприяння діяльності Відділу державного нагляду (контролю) у Львівській області Державної служби України з безпеки на 

транспорті на 2024 рік

№ 
з/п

Назва завдання Перелік заходів 
завдання

Показники виконання заходу Виконавець, 
заходу, 

показника

Джерела** Обсяги, 
тис. грн..

Очікуваний 
результат

Показники затрат
Витрати на придбання 

спеціалізованого транспортного засобу 970,0

Показник продукту
Кількість транспортних засобів, 

одиниць – 1 шт.
Показник ефективності1

Забезпечення 
сприяння 

діяльності 
Відділу 

державного 
нагляду 

(контролю) у 
Львівській 

області 
Державної 

служби України з 
безпеки на 

транспорті

Придбання 
спеціалізованого 

легкового 
автомобіля 

Середня вартість транспортних 
засобів, тис. грн

Відділ 
державного 

нагляду 
(контролю) у 

Львівській 
області 

державної 
служби 

України з 
безпеки на 

транспорті

Міський 
бюджет

970,0

Збереження 
автомобільни

х доріг; 
покращення 

рівня безпеки 
дорожнього 

руху

В. о. начальника Відділу державного нагляду 
(контролю) у Львівській області
Державної служби України з безпеки
на транспорті         Дмитро ЧИЖЕНКО



V. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
сприяння діяльності Відділу державного нагляду (контролю) у Львівській області Державної служби України з безпеки на 

транспорті на 2024 рік
Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми 2024 рік Усього витрат на виконання 

програми
Усього 970,0 970,0
у тому числі
обласний бюджет
Бюджет територіальної громади 970,0 970,0
бюджети сіл, селищ, міст районного підпорядкування
кошти не бюджетних джерел

VI. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
Контроль та моніторинг за виконанням програми покладається на головного розпорядника коштів.
Відповідальним виконавцем програми проводиться звітування про виконання завдань та заходів, а також досягнення 

результатів Програми за рік.
  

   Секретар міської ради Мар'ян БЕРНИК


